
Padang,    November 2014
Kepada Yth,

Bapak/ Ibu 
Di
   Pemerintahan Kota Pariaman
Hal : Permohonan Pengisian Data Kuisioner Penelitian
Dengan hormat,

Saya yang bertanda tangan dibawah ini :

Nama
: Danny Prawira
NPM
: 1010011311026
Fak/Jurusan
: Ekonomi/Akuntansi
Pada saat ini sedang melakukan penelitian yang berjudul “Pengaruh Partisipasi Anggaran terhadap Kinerja Manajerial Melalui Komitmen Organisasi dan Presepsi Inovasi”. Untuk itu saya memerlukan informasi dari Bapak/Ibu terkait dengan penelitian ini, yang akan saya gunakan untuk keperluan penelitian. Informasi yang Bapak/Ibu berikan akan saya jaga kerahasiaanya. Saya sangat memahami kesibukan Bapak/Ibu, sehingga saya merancang kuesioner ini sedemikian rupa dan saya perkirakan pengisian kuesioner ini hanya akan memakan waktu tidak lebih dari 15 menit.
Partisipasi Bapak/Ibu menjadi kunci keberhasilan penelitian ilmiah ini. Atas bantuan dan kerjasama Bapak/ Ibu, serta kesediaannya meluangkan waktu untuk menjawab pertanyaan tersebut, saya ucapkan terima kasih.

Hormat Saya

Danny Prawira
Peneliti

Mengetahui: 

	Dandes Rifa, SE., M.Si. Ak
Pembimbing I
	Yunilma SE., M.Si Ak 
Pembimbing II


PENGARUH PARTISIPASI ANGGARAN TERHADAP KINERJA MANAJERIAL MELALUI KOMITMEN ORGANISASI DAN PRESEPSI INOVASI
BAGIAN 1 IDENTITAS RESPONDEN

Petunjuk Pengisian : Berilah Tanda (√) atau silang (X) pada setiap pilihan jawaban yang telah disediakan pada identitas responden dibawah ini
Jenis Kelamin

: ( Laki-laki

    


 
  ( Perempuan

Umur
 :   (    <  20 Tahun

     


     ( 21 – 22  Tahun 



  ( 23 – 24 Tahun
     



  ( 24 – 25 Tahun



  (   >= 26 Tahun

Jabatan

        :  …………………………………….
Lama Bekerja
 :   (  < = 10 Tahun

     


     ( 11 – 20  Tahun 



  ( 21 – 30 Tahun
     



  (    >= 31 Tahun

Pendidikan
:
  ( SMA

     


     ( D3 / Sederajat
 


     ( S1

     


     ( S2


  ( S3
 

Pengalaman
:
  (    <= 2 Tahun

     

Menyusun Rencana 

  ( >2 – 5 Tahun 

Kegiatan Anggaran (RKA) (    >= 6 Tahun


BAGIAN 2 Partisipasi Anggaran
Pernyataan berikut digunakan untuk menggambarkan peran Bapak/Ibu dalam menentukan dan merancang anggaran untuk bagian (Departemen/divisi/bidang/bagian) Bapak/Ibu.

Petunjuk Pengsian : Jawablah dengan memberi tanda silang (X) atau lingkaran pada skala yang ada untuk masing-masing peryataan.
1. Kategori manakah yang menjelaskan keterlibatan Bapak/Ibu ketika Rencana Kegiatan Anggaran (RKA) sedang disusun dan ditetapkan. Saya ikut dan terlibat serta dalam penetapan :

(1) Tidak Satupun RKA 

(2) Sedikit 

(3) Pernah

(4) Sering

(5) Semua RKA 
2. Kategori manakah yang menjelaskan alasan yang diberikan oleh pimpinan Bapak/Ibu ketika revisi anggaran dibuat? Alasan yang diberikan pimpinan saya ketika merevisi anggaran yang saya susun:

(1) Sangat Tidak Masuk Akal (Tidak Logis)

(2) Tidak Masuk Akal

(3) Netral

(4) Masuk akal

(5) Sangat masuk Akal (Logis)

3. Seberapa sering Bapak/Ibu menyatakan pendapat dan usulan tentang anggaran kepada pimpinan Bapak/Ibu tanpa diminta?

(1) Sangat Tidak Pernah

(2) Tidak Pernah

(3) Pernah

(4) Sering

(5) Sangat Sering 

4. Seberapa besar Bapak/Ibu merasa bahwa Bapak/Ibu memiliki pengaruh dalam penetapan Rencana Kegiatan Anggaran (RKA)?

(1) Tidak Ada

(2) Sedikit

(3) Pernah

(4) Sering

(5) Sangat Sering 

5. Seberapa besar konstribusi Bapak/Ibu dalam penyusunan Rencana Kegiatan Anggaran (RKA)? Konstribusi saya adalah:

(1) Sangat Tidak Penting

(2) Tidak Penting

(3) Netral

(4) Penting

(5) Sangat Penting

6. Seberapa sering pimpinan Bapak/Ibu meminta pendapatan atau usulan Bapak/Ibu selama penyusunan Rencana Kegiatan Anggaran(RKA) disusun dan ditetapkan?

(1) Sangat Tidak Pernah

(2) Tidak Pernah

(3) Pernah

(4) Sering

(5) Sangat Sering 
BAGIAN 3 Komitmen Organisasi

Petunjuk Pengisian : Berilah tanda silang (X) atau lingkaran pada angka 1 hingga angka 5 di masing-masing item pernyataan berikut sesuai jawaban Bapak/Ibu. 

1. STS : Sangat Tidak Setuju  
4.    S   : Setuju 

2. TS 
: Tidak Setuju

5.    SS : Sangat Setuju

3. N
: Netral 

	No
	Pernyataan
	STS
	TS
	N
	S
	SS

	1
	Saya siap bekerja melebihi dari yang biasa diharapkan pimpinan untuk membantu kesuksesan organisasi.
	1
	2
	3
	4
	5

	2
	Saya membanggakan kepada orang lain bahwa organisasi tempat saya bekerja adalah organisasi yang bagus.
	1
	2
	3
	4
	5

	3
	Saya siap menerima semua tipe yang dibebankan kepada saya terus bekerja demi organisasi.
	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Saya berpendapat bahwa nilai-nilai yang ingin saya capai dan nilai-nilai organisasi adalah sama atau serupa.
	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Saya bangga untuk menceritakan kepada orang lain bahwa saya adalah bagian dari organisasi.
	1
	2
	3
	4
	5

	6
	Organisasi tempat saya bekerja benar-benar menimbulkan inspirasi bagi saya untuk berprestasi.
	1
	2
	3
	4
	5

	7
	Saya sangat senang telah memilih organisasi ini untuk tempat bekerja dibandingkan organisasi lainnya, ketika saya pertama kali  memutuskan bergabung dengan organisasi ini.
	1
	2
	3
	4
	5

	8
	Saya sangat peduli dengan nasib organisasi ini.
	1
	2
	3
	4
	5

	9
	Bagi saya, inilah organisasi terbaik untuk tempat bekerja.
	1
	2
	3
	4
	5


BAGIAN 4 Persepsi Inovasi
Petunjuk Pengisian: Berilah tanda silang (X) atau lingkaran pada angka di masing-masing item pernyataan berikut sesuai jawaban Bapak/Ibu.
1. STS : Sangat Tidak Setuju  
4.    S   : Setuju 

2. TS 
: Tidak Setuju

5.    SS : Sangat Setuju

3. N
: Netral 
	No
	Pernyataan
	STS
	TS
	N
	S
	SS

	1
	Saya termasuk orang yang inovatif.
	1
	2
	3
	4
	5

	2
	Saya cepat mengambil peluang/kesempatan.
	1
	2
	3
	4
	5

	3
	Saya memiliki kemauan untuk bereksperiman dengan ide-ide baru dalam melaksanakana tugas.
	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Saya berani mengambil risiko dalam setiap pekerjaan sama atau serupa.
	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Saya berhati-hati dalam bekerja.
	1
	2
	3
	4
	5

	6
	Saya melaksanakan pekerjaan berorientasi pada peraturan yang ditetapkan.
	1
	2
	3
	4
	5


Bagian 5 Kinerja Manajerial

Petunjuk Pengisian: Berilah tanda silang (X) atau lingkaran pada kolom yang tersedia angka 1-5, dimasing-masing item pernyataan berikut sesuai dengan jawaban Bapak/Ibu

1. TP
: Tidak Pernah
4.   S   : Sering

2. P
: Pernah 

5. SS  : Sangat Sering

3. N
: Normal

	 No
	Kegiatan
Pimpinan
	Uraian
	TP
	P
	N
	S
	SS

	1
	Perencanaan
	Menentukkan tujuan, sasaran, kebijakan, dan
Tindakan
	1
	2
	3
	4
	5

	2
	Investigasi
	Mengumpulkan dan menyiapkan informasi, biasanya dalam bentuk laporan, catatan, dan rekening
	1
	2
	3
	4
	5

	3
	Koordinasi
	Pertukanran Informasi dengan orang dalam organisasi tidak hanya dengan bawahan, tetapi pada pihak lain untuk menyesuaikan program-program
	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Evaluasi
	Mengevaluasi dan menilai proposal, laporan. dan kinerja (prestasi)
	1
	2
	3
	4
	5

	5
	Mengawasi

(Supervisi)
	Mengarahkan, memimpin, dan mengembangkan bawahan.
	1
	2
	3
	4
	5

	6.
	Staffing

(Pengaturan staff)
	Memelihara dan mempertahankan bawahan dalam unitnya atau beberapa unit.
	1
	2
	3
	4
	5

	7.
	Negoisasi
	Pembelian, penjualan, kontrak untuk barang 
dan jasa.
	1
	2
	3
	4
	5

	8.
	Perwakilan
	Menyampaikan informasi tentang visi, misi dan kegiatan-kegiatan organisai dengan cara pidato, konsultasi dan lain-lain pada pihak luar organisasi
	1
	2
	3
	4
	5


Terima Kasih

YAYASAN PENDIDIKAN BUNG HATTA


UNIVERSITAS BUNG HATTA





Kampus I : Jl. Sumatra Ulak Karang, Padang Telp. (0751)51678-52096 Sumatera Barat


Fax (0751) 55475 email : � HYPERLINK "mailto:rektorat@bung-hatta.ac.id" ��rektorat@bung-hatta.ac.id� Website : � HYPERLINK "http://bung-hatta.ac.id" ��http://bung-hatta.ac.id�


Kampus II: JL. Gajah Mada NO. 19 Olo Nanggalo, Padang, 25143, TElp. (0751) 51341-54257











